
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2016/03477]

25 DECEMBER 2016. — Wet tot wijziging van de artikelen 4 en 243/1
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamer van volksvertegenwoordigers heeft aangenomen en Wij
bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 74 van de Grondwet.

Art. 2. Artikel 4 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992,
gewijzigd bij de wet van 6 juli 1994, wordt aangevuld met een bepaling
onder 4°, luidende :

″4° de natuurlijke personen ingeschreven in het wachtregister
overeenkomstig artikel 1, § 1, eerste lid, 2°, van de wet van
19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters, de identiteitskaarten, de
vreemdelingenkaarten en de verblijfsdocumenten en tot wijziging van
de wet van 8 augustus 1983 tot regeling van een Rijksregister van de
natuurlijke personen, met uitzondering van de personen die vóór hun
inschrijving in het wachtregister hun zetel van fortuin reeds in België
hadden gevestigd en van de echtgenoten van belastingplichtigen die
onderworpen zijn aan de personenbelasting voor zover die echtgenoten
zich niet in één van de in artikel 126, § 2, eerste lid, 1° tot 3° vermelde
gevallen bevinden.″.

Art. 3. In artikel 243/1, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij de wet
van 8 mei 2014 en gewijzigd bij de wet van 10 augustus 2015, wordt een
bepaling onder 1°bis ingevoegd, luidende :

″1°bis het in artikel 134, § 3, vermelde belastingkrediet niet wordt
verleend aan een in artikel 4, 4°, bedoelde persoon voor wie de gronden
van belastbaarheid in de belasting van niet-inwoners om een andere
reden dan overlijden vóór 31 december zijn weggevallen of voor wie
die gronden van belastbaarheid na 1 januari zijn ontstaan;″.

Art. 4. Deze wet is van toepassing met ingang van het aanslagjaar
dat is verbonden aan het belastbare tijdperk dat aanvangt op
1 januari 2017.

Gegeven te Brussel, 25 december 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
J. VAN OVERTVELDT

Met’s Lands zegel gezegeld:

De Minister van Justitie,
K. GEENS

Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers (www.dekamer.be)
Stukken : K54-2199
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[C − 2016/03477]

25 DECEMBRE 2016. — Loi modifiant les articles 4 et 243/1 du Code
des impôts sur les revenus 1992

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

La Chambre des représentants a adopté et Nous sanctionnons ce qui
suit :

Article 1er. La présente loi règle une matière visée à l’article 74 de la
Constitution.

Art. 2. L’article 4 du Code des impôts sur les revenus 1992, modifié
par la loi du 6 juillet 1994, est complété par un 4°, rédigé comme suit:

″4° les personnes physiques inscrites au registre d’attente, conformé-
ment à l’article 1er, § 1er, alinéa 1er, 2°, de la loi du 19 juillet 1991 relative
aux registres de la population, aux cartes d’identité, aux cartes
d’étranger et aux documents de séjour et modifiant la loi du
8 août 1983 organisant un Registre national des personnes physiques, à
l’exception des personnes qui avaient déjà établi leur siège de fortune
en Belgique avant leur inscription dans le registre d’attente et des
conjoints de contribuables assujettis à l’impôt des personnes physiques
pour autant que ces conjoints ne se trouvent pas dans un des cas visés
à l’article 126, § 2, alinéa 1er, 1° à 3°.″.

Art. 3. Dans l’article 243/1, du même Code, inséré par la loi du
8 mai 2014 et modifié par la loi du 10 août 2015, il est inséré un 1°bis,
rédigé comme suit:

″1°bis le crédit d’impôt visé à l’article 134, § 3, n’est pas octroyé à la
personne visée à l’article 4, 4°, lorsque les conditions d’assujettissement
à l’impôt des non-résidents cessent d’être réunies avant le 31 décem-
bre pour une cause autre que le décès ou lorsque ces conditions
d’assujettissement ne sont réunies qu’après le 1er janvier;″.

Art. 4. La présente loi est applicable à partir de l’exercice d’imposi-
tion lié à la période imposable qui commence le 1er janvier 2017.

Donné à Bruxelles, le 25 décembre 2016.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
J. VAN OVERTVELDT

Scellé du sceau de l’Etat:

Le Ministre de la Justice,
K. GEENS

Note
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